
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ŠILALĖS SIMONO GAUDĖŠIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2018 m. kovo       d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19
punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono
savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250 – 252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d.
sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 metų darbo plano patvirtinimo“,
Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai
(pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos 
2018 m. kovo 29 d. sprendimu
Nr. T1-45

ŠILALĖS SIMONO GAUDĖŠIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2017 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
BENDROSIOS ŽINIOS

 1. Mokyklos  pristatymas:
1.1. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, adresas J. Basanavičiaus g. 25, LT-75124

Šilalė, tel. (8449) 74271, el. paštas rastine@gaudesius.lt, interneto svetainė  www.gaudesius.lt,
įstaigos kodas 190328688. Grupė – bendrojo ugdymo mokykla, tipas – gimnazija, mokymo kalba –
lietuvių, vykdomos švietimo programos – pagrindinio ugdymo programos antroji dalis, vidurinio
ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo. 

1.2. Direktorius Stasys Norbutas, vadybinis darbo stažas – 22 metai, vadybinė

kvalifikacinė kategorija – pirma;
              1.3. Darbuotojai:

Eil.
Nr.

Darbuotojai 2016-12-31 2017-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 101 98
2. Pedagoginių darbuotojų skaičius 69 66

Iš jų:
vadovų 4 4
mokytojų pagrindinėse pareigose 46 41
mokytojų antraeilėse pareigose 4 5
mokytojų antraeilėse pareigose (Upynos skyrius) 11 11
pagalbos mokiniui specialistai (psichologas, soc. pedagogas, 
spec. pedagogas, logopedas, mokytojo padėjėjas, 
bibliotekininkas ir t.t.) 

4 5 (viena 
psichologė 
vaiko 
priežiūros 
atostogose)

3. Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius:
Turinčių eksperto kvalifikacinę kategoriją 5 5
Turinčių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją 44 41
Turinčių vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 12 10
Turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją - 1

4. Neatestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius - -

1.4. Besimokančių mokinių skaičius:

Metai Klasės (grupės) Specialiųjų ugdymosi
poreikių turinčių
mokinių skaičius

Gauna
nemokamą

maitinimą

9-10 11-12 Iš viso
2016-09-01 265 249 514 7 94

mailto:rastine@gaudesius.lt
http://www.gaudesius.lt
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2017-09-01 235 226 461 6 56

Gimnazijos Upynos vidurinio ugdymo skyriuje 2017-09-01 mokėsi 8 mokiniai (IV
gimnazijos klasė). Iš jų 2 gauna nemokamą maitinimą.

II SKYRIUS
 MOKYKLOS  TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. 2017 metų mokyklos tikslai ir jų įgyvendinimas.
2016-2017 mokslo metų veiklos plane buvo numatyti trys tikslai: 1. Tobulinti pamokos

kokybę ir veiksmingumą. 2. Ugdyti vertybines bręstančios asmenybės nuostatas. 3. Kurti
modernias, skatinančias intensyvų  ir produktyvų mokymąsi, edukacines aplinkas. Įgyvendinant
šiuos tikslus, buvo siekiama padėti kiekvienam mokiniui pagal galimybes pasiekti aukštesnių
ugdymo(si) rezultatų, telkti gimnazijos bendruomenę bendrai veiklai kuriant saugią, sveiką,
inovatyvią edukacinę aplinką, tobulinti mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą,
organizuoti veiklas, stiprinančias bendruomeniškumą,  lyderystę. 

2.1. Įgyvendinant pirmojo tikslo uždavinius,  gimnazijos administracija, mokytojai ir kiti
pedagoginiai darbuotojai pagrindinį dėmesį sutelkė į tai, kad būtų kokybiškai organizuotas
ugdymo(si) procesas, nukreiptas į patyriminę veiklą, tobulinama šiuolaikinės pamokos vadyba,
vykdoma gerosios patirties sklaida tarp kolegų. Mokytojams gimnazijoje organizuotas seminaras
„Nauji iššūkiai sėkmingai pamokai“ (lektorė Audronė Šarskuvienė). Mokytojai ir mokyklos
vadovai dalyvavo ir kvalifikacijos tobulinimo renginiuose kitose kvalifikacijos tobulinimo
institucijose. Vidutiniškai kiekvienas pedagoginis darbuotojas tobulino kvalifikaciją 35 val. per
metus. Nuolat buvo skatinamas mokytojų mokymasis vieniems iš kitų, dalijimasis gerąja patirtimi
metodinėje grupėje. Tobulinta gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka, siekiant
kiekvieno mokinio asmeninės pažangos – nuolat stebėti ir analizuoti mokinių pasiekimai, ugdyti
įsivertinimo gebėjimai, identifikuoti sunkumai, teikta konstruktyvi pedagoginė pagalba. Mokytojų
tarybos, Metodinės tarybos, metodinių grupių posėdžiuose analizuoti mokinių asmeninės pažangos
stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos teikimo būdai ir formos, ugdymo(si) rezultatų pokyčiai, namų

darbų, kontrolinių darbų skyrimo metodika. Buvo vykdomi gimnazijos bendruomenės narių tyrimai.
Tam pasinaudota IQES online Lietuva sukurtais įrankiais.

Siekdami pagerinti mokinių matematinį raštingumą kartu su partneriais iš Tauragės
„Versmės“ gimnazijos, Tauragės r. Gaurės ir Lauksargių pagrindinių mokyklų parengėme projektą
„10 klasės mokinių matematinio raštingumo gerinimas“.  Šio projekto įgyvendinimui skirtas
finansavimas iš Europos Sąjungos ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Projektas bus įgyvendinamas
2018 – 2019 metais.

Galima teigti, kad gimnazija daug padarė siekdama gerinti ugdymo kokybę pagrindinį

dėmesį sutelkiant į pamokos organizavimą, mokytojų gebėjimų dirbti šiuolaikiškai plėtojimą, tačiau
atlikti mokinių ir jų tėvų, mokytojų tyrimai rodo, kad mokymo ir mokymosi procesas gimnazijoje
turėtų būti įdomesnis, aktyvesnis, labiau įtraukiantis mokinius, suteikiantis jiems daugiau galimybių
ugdytis netradicinėse erdvėse, pritaikyti teorines žinias praktinėse veiklose.

2.2. Įgyvendinant antrojo tikslo – ugdyti vertybines bręstančios asmenybės nuostatas –

uždavinius,  gimnazijoje organizuojant renginius, šventes buvo akcentuojama visos bendruomenės
įsitraukimo, pagarbos kiekvienam bendruomenės nariui, pasididžiavimo savo mokykla, jos istorija,
tradicijomis svarba. Gimnazija dalyvavo projekte „Padrąsinti. Įkvėpti Palaikyti“, toliau buvo
tęsiamas Erasmus+ tarptautinis mokyklų partnerysčių projektas „Better Environment Better Future“

, dalyvauta jaunimo mainų projektuose Anglijoje, Slovėnijoje, Lenkijoje. Organizavome talentų
šventę “Jei manai, kad tu gali, tu gali”, kurios tikslas ne tik atrasti ir padrąsinti talentingus
mokinius, bet ir prisidėti prie kitų žmonių svajonių išsipildymo. Taip pat sudalyvavome projekte
"Vaikų svajonės", kurio tikslas - padėti išpildyti sudėtingomis socialinėmis sąlygomis gyvenančių



3

vaikų svajones bei padrąsinti juos tikėti savo svajonėmis ir jų siekti. Gimnazistai savanoriauja
„Maisto banko“ akcijose, miesto ligoninėje, aktyviai įsijungia į labdaros ir paramos akcijas. 2017
m. ateitininkai prisijungė prie akcijos „Ateitis Ukrainai ir rinko lėšas Ukrainos vaikams.

2017 m. gimnazijoje pradėta įgyvendinti socialinio ir emocinio ugdymo programa  „Raktai
į sėkmę“.

2017 m. atnaujintas dalyvavimas sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo Lietuvoje veikloje.
Vykdoma Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos sveikatos stiprinimo programa 2017-2021 metams
„Sveika mokykla – sveika bendruomenė. Gimnazijoje puoselėjamos sveikos gyvensenos
propagavimo tradicijos. Gimnazijos mokiniai ir mokytojai ugdėsi sveikos gyvensenos įgūdžius
dalyvaudami Pasaulinės psichinės sveikatos dienos minėjime, Europos sveikos mitybos dienos
renginiuose, konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“ ir kt. Tobulindama sveikatą ugdančios mokyklos
modelį, kryptingai dirba sveikos gyvensenos grupė, vienijanti gimnazijos bendruomenę. Kasmet
organizuojami renginiai:  Turizmo diena, skirta Tarptautinei turizmo dienai paminėti, Naktinio
tinklinio turnyras,  „Snaigės žygis“, šokių konkursas „Šokių fiesta“, futbolo varžybos,  krepšinio
varžybos gimnazijos prezidento taurei laimėti, klasių komandų varžybos „Linksmosios estafetės“,
sveikatingumo diena „Vasarą pasitinkant“. Jau eilę metų organizuojami klasių turistiniai žygiai
pėsčiomis ir baidarėmis. 2017 m. I-IV klasių mokiniai aplankė 22 rajono piliakalnius. Vykdomas
projektas „Sveika šeima- sveika bendruomenė“. 

Gimnazijoje yra įsteigtas Pilietinės visuomenės instituto „Civito“ klubas. Jo nariai 2017 m.
gimnazijoje moksleiviams organizavo  mokymus  „Išsirink apgalvotai".

Dalyvaujame kino edukacijos projekte „Kino klubas“. 2017 m. lapkričio 29 d.  gimnazijoje
buvo surengtos kino dirbtuvės . Kino dirbtuvių užsiėmimus vedė režisieriai Andrius bei Marat
Sargysan, juose dalyvavo 17 mokinių.  Mokiniai dalyvavo Šilalės rajono moksleivių vaizdo klipų

konkurse „Mūsų kova prieš korupciją“ ir gimnazistų komanda laimėjo I-ąją vietą.
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija ir Ugdymo plėtotės centras,

bendradarbiaudami su VšĮ „Dokumedija“, kvietė dalyvauti iniciatyvoje „Multimedijų žurnalistikos
ypatumai, etika ir tendencijos“. Iš 122 mokyklų buvo atrinkta 12 mokyklų paraiškų tarp kurių
atrinkta ir  Simono Gaudėšiaus gimnazijos paraiška. 2017 m. lapkričio mėn. vyko seminaras I-II kl.
gimnazistams „Multimedijų žurnalistikos ypatumai, etika ir tendencijos”, kurį vedė „Nanook“

multimedijos agentūros žurnalistai Karolis Pilypas Liutkevičius ir Mindaugas Drigotas.
Dalyvaujame projekte „Pokalbiai apie emigraciją“, kurio tikslas  - parodyti mokiniams

emigraciją kaip Lietuvos istorijos ir dabarties procesą, padėti kiekvienam susidaryti argumentuotą
požiūrį į emigraciją ir emigrantus.

Gimnazijoje buvo vykdoma Kraujo donorystės akcija, kurioje sudalyvavo nemažai mūsų

bendruomenės narių.
Skirta padėka gimnazijai už aktyvų dalyvavimą “Skaidrumo vėliavų” iniciatyvoje 2017 m.

gruodžio mėn.
Taip pat gauta padėka už  dalyvavimą atrankoje Gedimino pilies bokšto Lietuvos

valstybinei vėliavai gauti, už pilietiškų ir visuomeniškai aktyvių vaikų ir jaunimo ugdymą, istorijos,
kultūros ir Lietuvos kariuomenės pažinimo skatinimą ir stiprios mokyklos bendruomenės kūrimą.

2.3. Sėkmingai įgyvendintas trečiojo tikslo – kurti modernias, skatinančias intensyvų  ir
produktyvų mokymąsi, edukacines aplinkas – uždaviniai. Nuolat atnaujinamos ir turtinamos
gimnazijos patalpos, atlikti III aukštų ir senojo pastato korpusų patalpų vidaus remonto darbai,
sutvarkyti visi sanitariniai mazgai. Tikslingai naudotos mokinio krepšelio lėšos vadovėlių, mokymo
priemonių įsigijimui, IKT plėtrai. Siekiant užtikrinti mokinių ir darbuotojų saugumą atnaujinta ir
išplėsta vaizdo stebėjimo kamerų sistema gimnazijos patalpose. Kartu su Šilalės rajono savivaldybe
parengėme paraišką gauti finansavima iš Europos Sąjungos fondų pagal priemonę „Mokyklų tinklo
efektyvumo didinimas“ „Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos pastato dalies patalpų

modernizavimas ir aprūpinimas įranga“. Šis projektas bus įgyvendinamas 2018 metais.
3. 2017 metų mokyklos mokinių pasiekimai.

http://www.upc.smm.lt/naujienos/mir/ypatumai.php
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3.1. Standartizuotų testų rezultatai 2016-2017m.m.

Gimnazijoje mokosi mokiniai nuo 9-tos klasės, todėl informacija apie standartizuotų testų
rezultatus nepateikiama.

3.2. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) rezultatai 2017
metais:

3.2.1. 2017 m. PUPP lietuvių kalbos ir literatūros įvertinimai

Organiza-
cija

Mokinių
skaičius

Įvertinimai ir juos gavusių mokinių skaičius (proc.) Įverti-
nimų 
vidur-
kis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mokykla 120 0 0 0 10 8,3 15,8 24,2 19,2 18,3 4,2 7,06
Rajonas 295 0 0,3 1 8,1 11,5 19,3 24,1 17,3 13,9 4,4 6,86
Lietuva 26169 0,3 1 2,1 10,4 16,3 19,2 20,5 15,9 11 3,2 6,49

  3.2.2. 2017 m. PUPP matematikos įvertinimai

Organiza-
cija

Mokinių
skaičius

Įvertinimai ir juos gavusių mokinių skaičius (proc.) Įverti-
nimų

vidur-
kis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mokykla 120 2,5 8,3 6,7 20 10,8 10,8 9,2 14,2 10,8 6,7 5,8
Rajonas 298 3 14,1 9,1 20,8 10,1 11,1 7,0 13,1 7,7 4 6,49
Lietuva 28021 3,2 7,3 6,4 20,7 11 11,3 9,3 10,6 10,7 9,5 5,84

Mokinių metinių įvertinimai ir PUPP rezultatai yra beveik tokie patys. Lietuvių kalbos ir
literatūros šie įvertinimai sutampa (7,1), o matematikos  PUPP įvertinimai yra truputį mažesni
(metinis 6,5; PUPP 5,8).

Matematikos PUPP rezultatai atitinka šalies vidurkį ir atsilieka nuo rajono vidurkio.
Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai yra geresni už rajono ir šalies vidurkį. Lietuvių kalbos
ir literatūros pasiekimai yra aukštesni už matematikos pasiekimus.

 3.3. Vidurinio išsilavinimo įgijimas 2017 m.:

Abiturientų 
skaičius
(2017-01-
01)

Išbraukta iš 
Mokinių 
registro  
(2017-05-01)

Neprileista 
prie brandos 
egzaminų 
laikymo

Atleista nuo
brandos 
egzaminų 
laikymo

Įgijo vidurinį 
išsilavinimą

Neįgijo  
vidurinio 
išsilavinimoIš viso Iš jų su 

pagyrim
u

126 126 - 1 126 2 -

                                                                        3.4. 2017 m. brandos egzaminų rezultatų analizė

  3.4.1. Valstybiniai brandos egzaminai:
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Eil.
Nr.

Dalykas Organizacija Laikė

(proc.)
Neišlaikė

(proc.)
16-35
(proc.)

36-85
(proc.)

86-99
(proc.)

100
(proc.)

1. Lietuvių 
gimtoji kalba

Mokykla 69,8 12,6 50,6 26,4 6,9 3,4
Rajonas 61,33 13,04 52,17 28,27 4,89 1,63
Lietuva 69,37 10,96 43,22 36,16 8,95 0,71

2 Matematika Mokykla 56,3 1,4 38,00 38,00 15,5 7,00
Rajonas 59,33 9,09 43,64 35,15 8,48 3,64
Lietuva 58,7 5,64 38 41,02 10,56 4,78

3. Istorija Mokykla 16,5 - 33,3 42,9 19,1 4,8
Rajonas 23 2,9 44,93 42,02 8,7 1,45
Lietuva 32,81 1,89 35,15 53,41 8,82 0,73

4. Biologija Mokykla 27,00 2,9 32,4 52,9 11,8 -
Rajonas 28,33 2,35 34,12 52,94 10,59 -
Lietuva 22,39 2,17 26,22 54,84 16,1 0,67

5. Fizika Mokykla 10,2 7,7 69,2 23,1 - -
Rajonas 9,33 10,71 64,29 25 - -
Lietuva 6,26 2,43 36,36 52,74 7,58 0,89

6. Chemija Mokykla 7,1 - 33,3 44,4 11,1 11,1
Rajonas 5,66 - 43,75 37,5 12,5 6,25
Lietuva 5,62 0,91 21,67 51,87 22,4 3,15

7. Informacinės
technologijos

Mokykla 11,00 - 42,9 50,00 7,1 -
Rajonas 9 14,81 40,74 37,04 7,41 -
Lietuva 8,21 3,02 38,36 42,38 11,64 4,6

8. Anglų kalba Mokykla 82,5 0,96 21,2 61,5 16,3 -
Rajonas 66,33 0,5 25,63 60,3 13,57 -
Lietuva 69,38 1,46 15,55 56,87 21,85 4,27

9. Geografija Mokykla 25,2 - 53,1 43,8 3,1 -
Rajonas 26 2,56 51,28 43,60 2,56 -
Lietuva 13,36 1,58 37,42 56,88 3,74 0,38

Gimnazijos abiturientai 2017 metais laikė 385 valstybinius brandos egzaminus, išlaikė 371
(96,4 proc.) (2016 metais laikė 415 valstybinių brandos egzaminų, išlaikė 398 (95,9 proc.). Vienam
mokiniui 2017 metais tenka 3,06 VBE (2016 metais teko 3,46 VBE). Didžiausias neišlaikymo
procentas buvo lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino – 12,6 proc. (2016 metais
– 7,6 proc.), anglų kalbos, matematikos, biologijos ir fizikos valstybinio brandos egzamino
neišlaikė po vieną mokinį. Bendrai paėmus,  daugelio, išskyrus matematikos ir istorijos, 2017 metų
VBE rezultatai yra prastesni nei 2016 metų. Gauta 10 šimtukų (5 iš matematikos, 3 iš lietuvių
kalbos ir literatūros, vienas iš istorijos, vienas iš chemijos (2016 m. gauti 4 šimtukai: 2 iš anglų
kalbos, 1 iš lietuvių kalbos ir literatūros, vienas iš matematikos). Viena didžiausių problemų – per
maža dalis mokinių pasiekia aukštesnįjį pasiekimų lygmenį, o fizikos VBE  tokių mokinių iš viso
nėra. Visų VBE rezultatai yra geresni už rajono mokyklų vidurkį. Šalies vidurkį lenkia matematikos
ir istorijos VBE rezultatai. Prasčiausi fizikos VBE rezultatai.

 3.4.2. Mokykliniai brandos egzaminai:

Eil.
Nr.

Mokomasis  
dalykas

Laikė

(proc.)
Neišlaikė

(proc.)
4 5 6 7 8 9 10

1. Lietuvių kalba 
ir literatūra

30,16 2,63 23,7 36,8 13,2 7,9 7,9 5,3 2,63

2. Menai 3,97 - - - - - - 20,0 80,0

3. Technologijos 23,81 - - - 16,7 23,3 6,6 26,7 26,7

4. Lietuvių kalba 9,5 - 8,3 16,7 25,0 33,3 8,3 8,3 -
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ir literatūra 
(pakartotinė 
sesija)

4. Mokinių tolesnis mokymasis 2017 m.:
4.1. 10 (II gimn.) klasės:
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121 107 88,4 - - - - 12 9,9 - - 2 1,7 - -

4.2. Abiturientų tolesnis mokymasis 2017 metais

A
b

it
u

ri
en

tų
 s

k
ai

či
u

s Studijuoja Dirba Nedirba ir

nesimoko

Universitetinės

aukštosios

mokyklos

Neuniversitetinės

aukštosios

mokyklos

(kolegijos)

Profesinės

mokyklos

Užsienyje

126 43 35 17 1 30 -

5. Mokinių lankomumas

Klasės Praleista

pamokų

Be

pateisinamos

priežasties

Tenka vienam mokiniui

Pamokų Be pateisinamos

priežasties

1-4 klasės mokiniai - - - -

5-8 klasės mokiniai - - - -

9-10 (1-2 gimnazijos)

klasės mokiniai

22 039 4 631 85,42 17,95

11-12 (3-4 gimnazijos)

klasės mokiniai

28 014 12 532 117,79 52,66
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Iš viso 50 053 17 163 100,91 34,6

6. Mokinių pasiekimai 2017 m. olimpiadose, konkursuose ir varžybose

Eil.
Nr.

Renginys Klasė Mokinio vardas, 
pavardė

Mokytojo v., 
pavardė

Vieta Pastabos

1. Krosas-
1000

Id Aušrinė Viršilaitė I.Šetikienė I

2. Krosas-
1000

Id Gabrielė Vydmantaitė I. Šetikienė III

3. Krosas-
1500

Ie Hubertas Leščauskas D. Kėbla I

4. Krosas-
1500

IId Aušrinė Trijonaitytė I. Šetikienė I

5. Krosas-
1500

III Rasa Mozerytė S. Macas III

6. Krosas-
2000

IVd Tadas Beržinis D.Kėbla II

7. Krepšinis
IVa

IVd

Komanda:
Augustinas Pudžiuvelis,
Ignas Budreckas,
Mantas Kerinas,
Dovydas Vaišnoras.

G.Kukujevas I Lietuvos 
policijos 
dienai 
paminėti

8. Euroscola
konkursas

II-IV
IVc

IIId

IIb

Komanda:
Gabija Baldauskaitė,
Matas Mišeikis,
Giedrė Gedeikytė,
Gabija Aurylaitė ,
Karolina Radzevičiūtė,
Augustė Krenciūtė,
Aušrinė Mažulytė,
Neda Šimkūnaitė.

D.Kubaitienė III

9. Krepšinis
IVa

IVd
IIc

Komanda:
Augustinas Pudžiuvelis,
Ignas Budreckas,
Dovydas Vaišnoras,
Jonas Jasevičius,
Nojus Vaišnoras.

G.Kukujevas II Tarpmo-
kyklinis 
krepšinio 
turnyras 
Raseinių 
„Preziden-
to Jono 
Žemaičio 
gimnazijos
50-mečiui 
paminėti“

10. Jaunųjų 
matemati-
kų 
varžytuvės
Kvėdarno-

I-IV
Id
Ia
Ic
IIb

Komanda:
Marija Gedeikytė ,
Eligija Petrikaitė,
Julius Bukauskis ,
Martynas Dargis ,

Matematikos 
mokytojai

II 
bendro-
je 
įskaito-
je, I 
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je IIc
IId
IIIa
IIIa
IVa
IVd

Valdas Vitartas,
Ignas Šeputis ,
Kasparas Milišiūnas,
Ieva Žymančiūtė , 
Gabrielė Mockutė ,   
Lukas Neverdauskas,  
Matas Lazdauskas ,    
Marija Špečkauskaitė.

tarp 
Šilalės 
rajono 
mokyk-
lų

11. Skautų 
dainų 
dainelės 
atranka

I-IV Gimnazijos skautai E.Gedeikienė Pateko į 
finalą

12. Krepšinis
IVd

IIc
IIa
IVa

IIb
IVd

Komanda:
Dovydas Vaišnoras,
Jonas Jasevičius,
Nojus Vaišnoras,
Emilijus Kasnauskas,
Mantas Kerinas,
Deividas Būdvytis,
Augustinas Pudžiuvelis,
Ignas Budreckas,
Titas Remeikis,
Justas Jankauskas.

G. Kukujevas I Krepšinio 
turnyras 
mokytoja
ms
D. ir R. 
Stankevi-
čiams
atminti 
Jurbarke

13. III     
tarptauti-
nis šokių 
konkursas 
„Christ-
mas stars“

I-II Šokių kolektyvas 
„Šėlsmas“

S. 
Zaikauskienė

II Tarptauti-
nis

14. 2016-2017
mokslo 
metų 
Šilalės 
rajono 
mokyklų 
žaidynių 
mergaičių 
tinklinio 
varžybos

Id

Ic

IIc

IIb

Komanda:
Marija Gedeikytė,  
Margarita Gedeikytė,  
Emilija Andriušaitė,        
Ula Klimbytė ,           
Gustė Murauskaitė,     
Aida Aušraitė,            
Meda Bernotaitė,        
Justė Jovaišaitė,         
Greta Gailiūtė,         
Greta Kasputytė       
Gerda Rudminaitė,

R. Arlauskienė I

15. 2016-2017
mokslo 
metų 
Šilalės 
rajono 
mokyklų 
žaidynių 
berniukų 
tinklinio 

IIc
Ie      
IIc     
IIa      
Ie
Ie

Komanda:
Nojus Vaišnoras,       
Vilius Zbarauskas,  
Povilas Auškalnis,    
Gustas Beržinis, 
Gabrielius Capas,    
Mantas Trakšelys , 
Dominykas Dargevičius, 
Deivydas Urbonas,    

B. Knyzelienė III
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varžybos IIb    
IIa      
Ie

Kipras Martinkus.

16. Epistolinio
rašinio 
konkursas

Ie Vita Šerpytytė S.Vaičikaus-
kienė

I Rajone

17. Lietuvos 
mokinių 
anglų 
kalbos 
olimpiada

IIId Gabija Aurylaitė D. 
Eisimantienė

II Rajone

18. Biologijos
olimpia-
dos
rajoninis 
etapas

Id Marija Gedeikytė D. Žiauberienė II
IIb Martynas Dargis G.Zobėlienė III
IIc Valdas Vitartas G.Zobėlienė I
IIIa Kasparas Milišiūnas G.Zobėlienė I
IVc Gabija Baldauskaitė D. Žiauberienė III

19. 49-ojo 
Jaunųjų 
filologų 
rašinio 
konkurso 
II-jo etapo
prozos 
sekcija

IVc Giedrė Gedeikytė R. Mažrimienė I

20. 55-osios 
Lietuvos 
mokinių 
chemijos 
(9-12 kl.) 
olimpia-
dos
rajoninis 
etapas.

IIc
IVa    
Id
IVd
Ic
IId
IIId

Valdas Vitartas
Lukas Neverdauskas 
Marija Gedeikytė
Marija Špečkauskaitė
Eligija Petrikaitė
Martynas Jonelis
Rūta Vindžigalskytė

Ž. Danusienė

Ž. Danusienė

Ž. Danusienė

Ž. Danusienė

J. Alminienė

Ž. Danusienė

Ž. Danusienė

I
I
II
II
III
III
III

21. Lietuvių 
kalbos ir 
literatūros 
(9-12 kl. ) 
olimpia-
dos II 
etapas

IVc
Id

Giedrė Gedeikytė
Marija Gedekytė

R. Mažrimienė I
III

22. Skautų 
dainų 
konkursas 
„Gražių 
dainelių 
daug 
girdėjau 
2017“

Agnės ir Roko Tverijonų

duetas
I

23. Lietuvos 
mokinių 

IIb
IIc

Martynas Dargis
Valdas Vitartas

S. 
Paulauskienė

I
II



10

anglų 
kalbos (9-
10 kl.) 
konkurso 
II etapas

IIc
IIb

Rasvydas Ugarenka
Skaistė Jogėlaitė

D. 
Eisimantienė

D. 
Eisimantienė

S. 
Paulauskienė

III
III

24. 65-osios 
Lietuvos 
mokinių 
fizikos 
olimpia-
dos (9-12 
kl.) 
rajoninis 
etapas

IIc
IVa
Ia
IId

Valdas Vitartas
Lukas Nevardauskas
Eligija Petrikaitė
Ignas Šeputis

R. Krompalcas
A. Balčienė

A. Balčienė

R. Krompalcas

I
I
III
III

25. Futbolo 
varžybos
( merg.)

I-II Komanda D. Kėbla I
II

Rajone
Zonoje

26. 66-osios 
Lietuvos 
mokinių 
matemati-
kos 
olimpia-
dos (9-12 
kl.) 
rajoninis 
etapas

Ia
Ie
IIc
IIId
IVd
Ie
IIb
IVc

Neilas Sabockis
Gvidas Irtmonas
Valdas Vitartas
Gabija Aurylaitė
Matas Lazdauskas
Gabrielė Kulbokaitė
Martynas Dargis
Gabija Baldauskaitė

R. Aurylienė

G. 
Žemaitaitienė

A. Budrienė

G. 
Žemaitaitienė

G. 
Žemaitaitienė

G. 
Žemaitaitienė

S. Milašiūtė
G. 
Žemaitaitienė

I
I
II
II
II
III
III
III

27. 24–osios 
Lietuvos 
mokinių 
rusų  
kalbos 
(10-11 kl. 
) olimpia-
dos
rajoninis 
etapas

IIa Gabrielė Macaitė V. Rimkienė III

28. Dailės 
olimpiada 
(rajoninis 
etapas) 

Ie Gvidas Irtmonas J. Baubkuvienė III

29. Technolo-
gijų 
olimpiada 
(rajoninis 
etapas)

IIb Dominykas Dargevičius V.Bukauskis II
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30. Istorijos 
olimpiada 
(rajoninis 
etapas)

IVc
IVd

Matas Mišeikis
Goda Ambrozaitė

B. Paulius I
II

31. Geografi-
jos 
olimpiada 
(rajoninis 
etapas)

IVc
IIId
IIc
Ia

Matas Mišeikis
Rūta Jonikaitė
Valdas Vitartas
Kasparas Pocius

D. Kubaitienė

S. 
Zaikauskienė

D. Kubaitienė

I
II
II
III

32. 2016-2017
mokslo 
metų 
Šilalės 
rajono 
mokyklų 
žaidynių 
smiginio 
varžybos

IVd Jonas Jasevičius
Tadas Beržinis

B. Knyzelienė I Dalyvavo 
finalinia-
me etape

33. Lietuvių 
kalbos ir 
literatūros 
(9-12 kl. ) 
olimpia-
dos 
respubliki-
nis etapas

IVc Giedrė Gedeikytė R. Mažrimienė III Šalyje

34. Šilalės 
rajono 
teisinių 
žinių 
konkursas 
„Temidė“

Id Marija Gedeikytė, 
Margarita Gedeikytė, 
Fausta Sragauskaitė, 
Aušrinė Viršilaitė, 
Kornelija Andrijauskaitė

I. Šetikienė II

35.
Respubliki
nis sporto 
ir meno 
festivalis 
„Vaikai 
–Olimpinė

s gėlės“

IIc Šiuolaikinio šokio grupė 
„Šėlsmas“

Karolina Daujotytė, 
Meda Bernotaitė, Greta 
Gailiūtė, Justina 
Jovaišaitė, Dovilė 
Lengvinaitė, Inesa 
Petkutė, Kamilė 
Šilinskaitė, Eva 
Ražinskaitė, Simona 
Terleckytė, Gabrielė 
Žymantaitė, Gabrielė 
Jankauskaitė

S. 
Zaikauskienė

II

36. 2016-2017
m.m. 
mokinių 
olimpinio 
festivalio 

IIId
Id
Id
IIId

Merg. tinklinio komanda:
Augustė Krenciūtė
Marija Gedeikytė
Margarita Gedeikytė
Ieva Arlauskaitė

R. Arlauskienė III Zonoje
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tinklinio 
zoninės 
varžybos

IIIc
IIIc
Id
IIb
IIc
Ic

Deimantė Beržinytė
Santa Briedytė
Emilija Andriušaitė
Gerda Rudminaitė
Aida Aušraitė
Ūla Klimbytė

37. Tinklinio 
turnyras 
Rietave

I-III Mergaičių tinklinio 
komanda

R. Arlauskienė II

38. 2016-2017
mokslo 
metų 
Šilalės 
rajono 
mokyklų 
žaidynių 
kroso 
varžybos.

Id       
Id       
Id       
Ie      
IIa     
IIc    
IId    
IIIe

Gabrielė Vydmantaitė, 
Aušrinė Viršilaitė, 
Karolina Pintverytė,  
Povilas Auškalnis, 
Henrikas Zobėla,       
Vilius Zbarauskas, 
Aušrinė Trijonaitytė, 
Kęstutis Sadauskas.

I. Šetikienė I

39. Lengvoji 
atletika 
atskiros 
rungtys
(merg.)
Rutulys

Ia Gita Barcytė I. Šetikienė III

40. 1000 m 
bėgimas

IId Aušrinė Trijonaitytė I. Šetikienė I

41. Estafetinis
bėgimas 
4x100

Komanda I. Šetikienė I

42. 100 m 
bėgimas

Id Gabrielė Vydmantaitė I. Šetikienė II
I

43. 400 m 
bėgimas

Id Aušrinė Viršilaitė I. Šetikienė I
I

44. 100 m Id Karolina Pintverytė I. Šetikienė I
45. Lengvo-

sios 
atletikos 
atskirų 
rungčių 
mergaičių 
komandi-
nės
varžybos

I-II Mergaičių komanda I. Šetikienė I

46. Lengvoji 
atletika 
atskiros 
rungtys 

IVd Martynas Banys D. Kėbla III
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(bern.)
Šuolis į 
tolį

48. Šuolis į 
aukštį

Id Erikas Laurinavičius D.Kėbla I

49. 1000 m 
bėgimas

IIIe Kęstutis Sadauskas D. Kėbla II

50. Estafetinis
bėgimas 
4x100

I-IV Komanda III

51. 100 m 
bėgimas

Ic Jonas Gudauskas D. Kėbla II

52. Lengvo-
sios 
atletikos 
atskirų 
rungčių 
berniukų 
komandi-
nės
varžybos

I-IV Komanda D. Kėbla II

53. Nacionali-
nė teisinių 
žinių 
olimpiada 

IVd Goda Ambrozaitė B. Paulius IV Šalyje

54. Tarptauti-
nio 
matemati-
kos 
konkurso 
KENGŪ-
RA

Ia Neilas Sabockis R. Aurylienė I Šilalės raj.
„Juniorų“ 
grupėje

55. Tarptauti-
nio 
edukacinio
konkurso 
“Olimpis
2017 – 
Pavasario 
sesija”: 
anglų k. ,
chemija,
biologija

Ie Vakaris Cibulskis I
III
III

56. Idėjų 
mugė 
„Nuveik 
sveikatos 
labui“

IIa
IIIa

Ugnė Zarankaitė
Edita Ambrozaitė

E. Gedeikienė Apdova-
noti 
prizais už 
originaliai 
pateiktus 
darbus 
idėjų 
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mugėje.
57. Konkursas

„Visa 
mokykla 
šoka“

Visa gimnazijos 
bendruomenė

I vieta 
šalyje

58. Respubliki
nis 
konkursas
„Medijų 
Lietuva“

IVd Eimantas Petrikas I vieta 
šalyje

59. Naciona-
linis 
modernaus
profesinio 
mokymo 
konkursas 
„Artech
2K17“

IVd 
IVa 
IVb

Eimantas Petrikas,
Benas Miliūnas,
Eligijus Trijonis

II vieta

60. Nacion-
alinis 
modernaus
profesinio 
mokymo 
konkursas 
„Artech
2K17“

IIa
IIa
IIa

Ingrida Vitkutė,
Rūta Žąsytytė,
Eligija Petrikaitė

A. Balčienė I vieta

7. Mokinių neformalusis švietimas

Mokinių skaičius Lanko neformaliojo

švietimo užsiėmimus

mokykloje

Lanko Šilalės meno

mokyklą

Lanko Šilalės sporto

mokyklą

               496                  361 26 90

8. Partnerystė su šalies ir užsienio partneriais, vykdyti  tarptautiniai, šalies ir rajono
projektai:

Gimnazija glaudžiai bendradarbiauja su Šilalės, Tauragės, Rietavo, Kretingos rajonų

ugdymo įstaigomis, rengiami bendri renginiai: vieno kūrinio konkursas „Labas“, gamtos mokslų
konkursas „Stebėk, pažink, suprask ir taikyk“, krepšinio ir tinklinio turnyrai.

Bendradarbiaujama su aukštosiomis bei profesinėmis mokyklomis (Kauno technologijos
universitetu, Aleksandro Stulginskio universitetu, Vytauto Didžiojo universitetu, Klaipėdos
universitetu, Vilniaus universitetu, Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, Lietuvos aukštąja
jūreivystės mokykla, Klaipėdos valstybine kolegija, Vilniaus kolegija ir kitomis).
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Siekdami paįvairinti ugdymo procesą, labiau sudominti mokinius, juos motyvuoti,
bendradarbiaujame su įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis rajone: Šilalės Vlado Statkevičiaus
muziejumi, Šilalės viešąja biblioteka, Šilalės darbo birža, Šilalės ligonine, Tauragės apskrities VPK
Šilalės rajono policijos komisariatu, Krašto apsaugos savanorių pajėgų Šilalės 308 kuopa,
Pagramančio regioniniu parku, Šilalės kultūros centru ir kt.

Nenutrūksta partneriški ryšiai su Vokietijos Stavenhageno miesto gimnazija. 2017 m.
rudenį Vokietijoje viešėjo gimnazijos mokinių ir mokytojų delegacija. 

Svarbią vietą gimnazijos veikloje užima tarptautinių projektų rengimas ir įgyvendinimas.
2017 metais buvo tęsiamas ir sėkmingai užbaigtas projekto „Better Environment Better Future“

įgyvendinimas: mūsų gimnazijos mokiniai ir mokytojai vyko į vizitus  Italijoje, Slovakijoje,
Turkijoje.

2017 metais buvo įgyvendintas projektas „Environment – Can we make a difference?“ .
Gimnazijos mokiniai  su mokytojais  2017 m. gegužės 26 – birželio 3 dienomis  dalyvavo projekto
veiklose Anglijoje. Šis projektas suvienijo  70 jaunų žmonių, kurie atvyko iš penkių Europos šalių.

Gimnazija dalyvavo ir įgyvendinant projektą „Mes esame vienodi. Dialogo beieškant“ su
Lenkijos Krašniko mokyklos bendruomene.

2017 metų vasarą kartu su partneriais įgyvendinome tarptautinį projektą
„SAMOOSKRBEN“, kurio veiklos buvo vykdomos Slovėnijoje.

2017 metais kartu su partneriais buvo parengta projekto „Waking up in Baroque“ paraiška
ir pateikta Erasmus +  paraiškų konkursui. Paraiška buvo įvertinta gerai ir jos įgyvendinimui skirtas
finansavimas (29 970 eurų).  Projekto „Waking up in Baroque“ įgyvendinimo  metu gimnazijos
mokiniai ir mokytojai aplankys 3 šalis: Vokietiją, Čekiją ir Italiją, išmoks naujų mokymo metodų,
kurs naują mokomąją medžiagą, stiprins tarpkultūrines kompetencijas, gebėjimą reikšti savo
nuomonę, tobulins bendravimo anglų kalba įgūdžius. 2018metų rudenį partneriai iš kitų šalių
lankysis mūsų gimnazijoje.

Gimnazija dalyvauja projekte „Renkuosi mokyti – mokyklų kaitai“. Projektas
įgyvendinamas 2017 – 2019 metais.     

Taip pat buvo įgyvendinti šie rajono projektai: „Simonas Gaudėšius -  Šilalės krašto
visuomenininkas ir mecenatas“ (700 eur.),  „Gamtos paminklų keliu“ (250 eur.), „Būk aktyvus“

(100 eur.), „Nesu abejingas“  (100 eur.), „Aš esu saugus“ (100 eur.), „Pradingęs štetlas. Atmintis
gyva“ (400 eur.).

    9. Vadovo indėlis, tobulinant mokyklos veiklą.

Kalbant apie gimnazijos direktoriaus indėlį tobulinant mokyklos veiklą, būtų galima
išskirti šiuos pagrindinius dalykus:

1. Sąlygų kiekvieno mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto iniciatyvų palaikymui ir
individualios atsakomybės už mokinių ugdymo procesą ir jo rezultatus prisiėmimui sudarymas
(metinės veiklos vertinimas ir įsivertinimas, individuali mokinių mokymosi sėkmingumo kokybinė

analizė);
2. Mokytojų tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo siekiant kiekvieno gimnazijos

mokinio geresnių mokymosi pasiekimų skatinimas (dalijimasis gerąja patirtimi pamokos
organizavimo klausimais, diskusijos ir pokalbiai metodinėse grupėse apie šiuolaikinę pamoką,
susitarimai dėl mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo, namų darbų krūvio, mokytojų, dirbančių
vienoje klasėje pasitarimai klasės situacijai aptarti );

3. Įdomesnio, efektyvesnio ugdymo proceso organizavimas, ypač akcentuojant patyriminio
mokymosi metodus. Tuo tikslu gimnazijoje visi I-II klasių mokiniai rengia projektinius darbus.
Projektiniais darbais siekiama puoselėti gimnazistų ir mokytojų kūrybines galias, skatinti ugdymo
proceso metodų įvairovę, siekti inovacijų, nukreipti ugdytinius mokslinei - tiriamajai bei kūrybinei
veiklai, ieškoti raiškos įvairovės;
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4. Visos bendruomenės sutelkimas ir įsitraukimas,  kiekvieno bendruomenės nario
lyderystės skatinimas siekiant įgyvendinti pokyčių projektus, skirtus gimnazijos strategijos
įgyvendinimui (inicijuoti projektai „Renkuosi mokyti – mokyklų kaitai“, „10 klasės mokinių
matematinio raštingumo gerinimas“, mokinių, mokytojų, tėvų įsitraukimas į viešųjų erdvių
projektavimą, gimnazijos aplinkos sutvarkymo projektinių pasiūlymų iniciavimas, skatinimas
mokinius ir mokytojus įsitraukti į organizuojamus projektus ir konkursus);

5. Atsakingas ir efektyvus materialinių išteklių naudojimas, mokymo priemonių bazės
turtinimas, gimnazijos pastatų rekonstrukcijos vykdymas (įsigyta naujų mokymo priemonių įvairių
dalykų pamokoms, sutvarkytos senojo pastato ir III aukštų korpusų vidaus patalpos);

6. Mokinių, mokytojų ir kitų bendruomenės narių saugumo užtikrinimas (socialinio
emocinio ugdymo programa „Raktai į sėkmę“, renginiai, skirti bendruomenės subūrimui ir
susitelkimui, lifto įrengimas).

III SKYRIUS
 PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

10. Darbuotojų darbo užmokestis:

1. Mokytojų vidutinis pedagoginių valandų skaičius per savaitę (išskyrus vadovus ir
pagalbos mokiniui specialistus 2017-09-01 duomenimis):

dirbančių pagrindinėse pareigose 27,8
dirbančių nepagrindinėse pareigose 13,02
dirbančių nepagrindinėse pareigose Upynos skyriuje 4,89

2. Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2017 metų bruto darbo užmokestis:
vadovų 1 340
mokytojų 631
vyresniųjų mokytojų 666
vyresniųjų mokytojų antraeilėse pareigose 319
mokytojų metodininkų 836
mokytojų metodininkų antraeilėse pareigose 160
mokytojų ekspertų 829
pagalbos mokiniui specialistų 603
aptarnaujančio personalo 423

11. Finansiniai rodikliai:

Finansavimo šaltiniai Lėšos ( (tūkst. Eur.)
2016 m. 2017 m.

Savivaldybės biudžeto lėšos 302,6 307,0
Specialiosios programos lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas) 32,4 34,8

Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) 1,4 0,8

Mokinio krepšelio vykdymo programa 724,7 760,3
Valstybinių, perduotų savivaldybėms lėšų programa 1,2 0,7
Europos Sąjungos paramos lėšos  (mainų programos) 10,1 19,8
Valstybės švietimo strategijos įgyvendinimas, vaikų socializacijos
programa ir kt. programos

- -

Valstybės biudžeto privatizavimo fondo tikslinė dotacija - -
Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM) 6,7 1,4
Pajamos už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje ugdymo grupėje - -
Valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti (nemokamas maitinimas) 17,4 15,2
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Valstybės investicijų programa 212,2 457,8

12. Mokyklos panaudotos lėšos:

Eil.
Nr.

Lėšų rūšis Eur

1. Mokinio krepšelio lėšos 760 293
Iš jų:
Kvalifikacijos kėlimas 5 464
Mokymo priemonės 42 170
Mokinių pažintinei veiklai organizuoti ir profesijos pasirinkimo
konsultavimui

1 057

Informacinių technologijų diegimui 467
2. Savivaldybės biudžeto lėšos ugdymo aplinkai 307 009
3. Vieno mokinio išlaikymo kaštai

Vienam mokiniui tenkančios Mokinio krepšelio lėšos 1 649,23
Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos 665,96

IV SKYRIUS
VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

13. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas.

2016 – 2017 m.m. gimnazijoje atliktas srities „Ugdymasis  ir mokinių patirtys“

įsivertinimas. Tyrimai ir apklausos vykdomos naudojant IQES  online platformą.  Mokyklos veiklos
kokybės įsivertinimą  koordinuoja direktoriaus įsakymu patvirtinta darbo grupė. Apklausoje į

pateiktus klausimynus atsakė 70,0 ℅ mokytojų, 100,0 ℅ mokinių ir 40,0 ℅ tėvų.
Gimnazijos veiklos įsivertinimo koordinacinė grupė, išnagrinėjusi įsivertinimo duomenis,

pateikė išvadas ir rekomendacijas Mokytojų tarybos posėdžio metu, su jomis buvo supažindinta
visa gimnazijos bendruomenė. Įsivertinimo išvadomis naudojamasi rengiant gimnazijos ugdymo
planą, veiklos planą, strateginius dokumentus.

13.1. Stipriosios mokyklos veiklos sritys:
1. Mokytojai jaučia atsakomybę už ugdymo proceso kokybę - 3,9.
2.  Mokiniams mokykloje organizuojamos įvairių dalykų konsultacijos padeda man geriau

mokytis -  3,2.
3. Mokytojai tinkamai informuojami apie mokykloje priimtus su ugdymo procesu

susijusius sprendimus -  3,8.
4. Tėvams ir kitiems namiškiams įdomu, kaip man sekasi mokykloje -  3,3.
5. Mokykloje vykstantys mokinių pasiekimų aptarimai su mokinių tėvais yra

organizuojami tinkamai -  3.2.
13.2. Tobulintinos mokyklos veiklos sritys:
1. Mokytojai laikosi vienodos mokinių vertinimo tvarkos -  2,5.
2. Mokytojai per pamoką mane sudomina savo dalyku -  2,9.
3. Namų darbų, užduodamų per įvairių dalykų pamokas, krūvis nėra per didelis -  2,9.
4. Mokymasis mokykloje organizuojamas taip, kad atitiktų mūsų vaiko patirtį, sugebėjimus

ir polinkius -  2,6.
5. Mokyklos mokytojai jaučia atsakomybę už savo darbo rezultatus -  2,6.
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 14. Mokyklos išorės vertinimas.
Gimnazijoje išorės vertinimas vyko 2015 metų spalio mėn. 12-16d. Išanalizavus gautą
gimnazijos išorės vertinimo ataskaitą buvo parengtas gimnazijos veiklos tobulinimo planas 2016 –
2018 metams. Plane numatytos priemonės yra įgyvendinamos, periodiškai vyksta įgyvendinamų

priemonių veiksmingumo aptarimas ir analizė metodinėse grupėse, metodinėje taryboje, mokytojų
taryboje. Pagrindinis dėmesys yra telkiamas į mokytojų kvalifikacijos tobulinimą (tiek kviečiantis
lektorius iš išorės, tiek ir panaudojant kolegų sukauptą gerąją patirtį), kolegialaus grįžtamojo ryšio
kultūros formavimą, siekiant užtikrinti, kad išgirstos pedagogikos ir dalyko metodikos naujovės
būtų praktiškai taikomos mokytojų vedamose pamokose, aptariama, kas pavyko, o kur dar reikėtų
tobulinti turimas kompetencijas. 
Itin daug diskusijų gimnazijos mokytojams sukėlė individualios mokinio pažangos ir
pasiekimų matavimas ir vertinimas. Metodinėje taryboje kalbėtasi apie geriausias įsivertinimo
formas, vyko  diskusija apie tai, kaip padėti mokiniui ugdytis daugiau pasitikėjimo ir atsakomybės
vertinant savo pažangą, išsikelti konkrečius tikslus ir lūkesčius dėl vieno ar kito dalyko mokymosi.
Siekiama, kad įsivertinimo proceso lygiaverčiais dalyviais taptų ir mokinių tėveliai, ieškoma būdų

trišaliam pažangos aptarimui.  Šiuo metu yra susitarta, kad kiekvienas dalyko mokytojas kaupia
mokinių pasiekimų ir daromos pažangos informaciją individualiai, ją analizuoja, lygina, stebi, pagal
tai koreguoja ugdymo procesą, planuodamas įvairesnes mokinių veiklas. 
Apibendrinant mokyklos veiklos tobulinimo plano įgyvendinimą, galima išskirti tokius
sunkumus: 1) pokyčiai, susiję su pamokos organizavimo kokybe nevyksta taip greitai, kaip norėtųsi,
ne visi mokytojai yra pozityviai nusiteikę pokyčių atžvilgiu (keisti įprastą metodiką ir nuostatas
nėra lengva); 2) trūksta konstruktyvaus bendravimo grandinėje mokinys – mokytojas- mokinio
tėvai- mokyklos administracija (neretai vadovaujamasi išankstinėmis, niekuo nepagrįstomis
nuostatomis, apie problemas nenorima kalbėti viešai ir pan.).

__________________________

PRITARTA

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos tarybos

2018 m.  kovo 13 d. nutarimu (protokolas Nr. 3 )
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